
مسافر؛ اسیرکرونای اثیری
  رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران: زمانی که بلیت روی سیستم ما به عنوان 

آژانس های مسافرتی وجود دارد، چطور می توانیم نفروشیم؟

اضافه شدن یک بند به قرارداد مسافران نوروزی با این مضمون که در 
صورت لغو سفر، پولی به مسافر مسترد نمی شود
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با نزدیک شــدن به تعطیلات نوروز اگرچه 
مســئولان اعــلام کرده انــد همچنان به 
خاطر کرونا در خانه بمانید و از سفر رفتن 
خودداری کنید، اما عده ای از هم اکنون برای 
سفر رفتن برنامه ریزی کرده اند؛ در حالی که 
گویا بخشنامه ای قرار است برنامه ریزی آن ها 
را به هم بریزد. بخشنامه ای که یک بام و دو 

هوای سفرهای نوروزی را به دنبال دارد.
پولی برنمی گردد

به تازگــی بخشــنامه ای به دفاتر 
مسافرتی رسیده با این مضمون که بندی به 
قرارداد مسافران اضافه و مشخص شود که به 
دلیل شرایط کرونا در صورت لغو سفر،پولی 
به مسافر مسترد نمی شود. حرمت اله رفیعی 
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران در ایــن رابطه گفت: 
زمانی که بلیت روی سیســتم ما به عنوان 
آژانس های مســافرتی وجود دارد، چطور 
می توانیم نفروشیم؟ چرا به مردم می گویند 
بلیت رزرو نکنید، اما در سیســتم برای ما 
باز است تا خرید انجام شــود؟ اگر بناست 
کسی خریدی انجام ندهد یا رزروی نکند، 
پس باید سیســتم ها را هم ببندند. یک بار 
می گویند اگر درست رفتار شود، اجازه سفر 
می دهیم،یک بار دیگــر می گویند مردم 
بلیت نخرند. یا بگویید مردم سفر کنند یا 

کلاً تعطیل شود.
می توان سفرها را کنترل شده 

گذراند

وی افزود: در یک ســال اخیر جلوی سفر 
مردم گرفته نشده اســت. ما هم می دانیم 
که اگر مردم از طریق دفاتر مسافرتی سفر 
کنند، قابل کنترل است؛ در غیر این صورت 
می توانند بگویند که چرا آژانســی، ضوابط 

را رعایت نکرده اســت. متولیان در ســتاد 
مبارزه با کرونا تصویب کردند که ســفرها 
تحت کنترل آژانس های مســافرتی انجام 
شود، اما باز هم ســخنگو اعلام می کند که 
مردم دو هفته صبر کنند و ســفر نروند. دو 

هفته دیگر عید اســت؛ ما کــه نمی توانیم 
آن زمــان محصولاتی که داریــم را عرضه 
کنیم! متولیان وزارت میراث فرهنگی هم 
به گرفتاری ما اضافه می کنند و هیچ وقت 
دفاعی نکردند که برای منافع ملی باشد و 

چرخ اقتصاد دفاتر بچرخد.
این اقدام مناسب نیست

رفیعی افزود: امســال از ســوی 
اداره های کل میراث فرهنگی در استان ها به 
دفاتر خدمات مسافرتی بخشنامه کرده اند 
که طبق دســتور معاونت گردشگری، باید 
بندی به بندهای قرارداد مسافران اضافه و 
مشخص شود که اگر مبادرت به خرید تور 
یا اجزای دیگر تور کردند و بنا به شرایط، آن 
خدمت لغو شد؛ مبلغی به آن ها برگشت داده 
نمی شود. این اقدام مناسبی نیست، چون یا 
خیلی از مسافران این بند را نمی پذیرند و 
از ســفر انصراف می دهند یا اینکه راه برای 
سودجویانی که نمی خواهند پول مردم را 
برگردانند، باز می شود. به این ترتیب آن ها 
محمل قانونی پیــدا می کنند تا پول مردم 

را ندهند.
وی ادامه داد: این بخشنامه که مخصوص 
شرایط کرونا اعلام شده،  اشتباه است چون 
مگر می شــود ما پول مردم را پس ندهیم! 
چون لغو پرواز یا هتل بایــد طبق ضوابط 
هواپیمایی یا هتل دار انجام شــود. ما به آن 
اعتراض داریم. هتل داران هم اعلام کردند 
که براساس این بخشنامه عمل نمی کنند 
چون مسافرانشــان را از دست می دهند. 
نمی دانم چرا معاونت گردشگری به جای 
حل مسئله چنین بخشنامه ای صادر کرده 
است. سال گذشته هم گفتند که همه باید 
پول مردم را برگردانند و امسال می گویند 
پول را ندهید! یک بار از آن طرف بام و سال 

دیگر از آن طرف می افتند!

 هشدار عضو پیشین پژوهشکده مهدویت
 و آینده اندیشی مسجد مقدس جمکران:

سناریویی که دشمن در »کرونا« 
پیش گرفت

موضوع آخرالزمان و غیبــت، به خودی خود آثار 
و تبعات متعددی در بر داشــته اســت. در واقع 
با نگاه عاقلانه به آنچه از اتفاقات تلخ و شــیرین 
پیرامون ما رخ می دهد، درمی یابیم ریشه آن ها در 
مسئله غیبت و آمادگی برای ورود به مقطع دشوار 
آخرالزمان است. از جمله تبعات غیبت، سرگردانی 
مــردم در صحرای گمراهی اســت که توســط 
حزب الشیطان و به طور مشــخص فراماسونرها 
شکل می گیرد. بنابراین ســوای از گرایش های 
مختلفی که در ادیان آسمانی و نحله های فکری 
در زمینه منجی باوری و بازگشت منجی آسمانی 
وجود دارد، به باور ادیان آسمانی، عدم حاکمیت 
مستقیمِ خلیفه و برگزیده خداوند در بستر عالم 
سبب سرگردانی جهانی شده است و همین مسئله 
سبب شد دینداری دشوار شود و هرکس به زعم 
خود و به گمان آموزه های خود دینداری کند نه 
خواســت خدا که در کتب مقدس به ویژه قرآن 

کریم انعکاس یافته است.
از دیگر ســو فریفتگی مردم بــه زرق و برق دنیا 
که حاصلِ ســلطه تفکــرات »ماتریالیســم« یا 
ماده گرایی و نیز ســایر مکاتب الحادی اســت، 
سبب ظهور بحران های متعددی در جوامع شده 
اســت. این بحران ها خواه در قالــب بحران های 
سیاســی،اجتماعی و خواه در قالب بحران های 
معنوی، خانوادگی، اخلاقی و در حوزه ســلامت 
ظهور و بروز پیدا می کند تا حدی که شاهدیم در 

مدیریت کلان جهان اثرگذار بوده است.
این مســائل ســبب شــد بــا حجت الاســلام 
»ســعیداصفهانیان« محقق و پژوهشگر عرصه 
مهدویت و آینده پژوهی و رئیس مؤسسه مطالعات 
راهبردی و فرهنگی اصحاب الحسین علیه السلام 

گفت وگویی ترتیب دهیم.
وی معتقد است، اندیشــه آخرالزمانیِ غرب که 
متأثر از راهبرد خطرناک پروتکل صهیون شکل 
گرفت دقیقــاً منطبق بر مکاتــب الحادی آن ها 
همچون »اومانیسم« است و غرب از منظر مکاتب 

خودبافته خویش به آینده عالم می نگرد.
عضو پیشین پژوهشکده مهدویت و آینده اندیشی 
مســجد مقدس جمکران، رویداد کرونا را توطئه  
آخرالزمانی غــرب معرفی کــرده و اعتقاد دارد 
دشــمنان از آنجا که شاهد تقویت هویت جمعی 
انسانی علیه استکبار جهانی به ویژه در ماجرای 
اربعینی هســتند، فتنه ای را این بار با فراگیریِ 
بیماری کرونا رقم زدند تا به این ترتیب مانع تحق 
این »هویت جمعی شوند« اما خداوند مکرشان را 

به خودشان بازگرداند.
 مدلی که غرب در مسئله آخرالزمان 
پیش گرفته است تا چه مقدار با مدل 
کتب آسمانی به ویژه قرآن کریم تفاوت یا 

انطباق دارد؟
شما غرب را دارای یک نظام فکری به سمت اجرا 
بدانید که پس از چند هزار سال تلاش میان جبهه 
شیطانی انس و جن، به مدل های »اداره اجتماع« 
رسیده است. به تعبیر دقیق تر، وقتی شما مکتب 
امُانیسم )انسان محوری( را به عنوان فضای تنفس 
جبهه باطل می بینید و بر این اســاس، مســیر 
مدل های اجتماعی ـ لیبرالیســم و کمونیسم ـ 
را در امتدادش مطالعــه می کنید، می بینید این 
نوع طراحی ها نزدیک به 200 ســال است که از 
میان اتاق فکرهای شبکه شــیطانی جن و انس 
به دست آمده است. در این زمان، جبهه باطل با 
ایجاد سازمان های داخلی، مدل های اداره اجتماع 
را طراحی کرده و اداره آشــکار جهان را در دست 
گرفته است. بر اساس آنچه گذشت، تعبیرِ »نظم 
نوین جهانی« از چند دهه قبل مبتنی بر فضای 
اومانیستی مطرح شــد و تحققِ دهکده فرهنگی 
واحد جهانی مدنظر قرار گرفت. این مســئله به 
خودی خود، حوزه سیاســت، امنیت، اقتصاد و 
بین الملل را تحت تأثیر خود قرار داده است؛ یعنی 
تمام این موارد، برآمده از مدل کلانِ غربی و حاصل 
مکتب اومانیستی است. بنابراین اگر امروز تأثیر 
غرب بر مســئله آخرالزمان را مطالعه می کنیم 
باید اندیشــه آخرالزمانی او را متأثــر از مکتب 
اومانیستی اش مطالعه کنیم. آنچه در میدان دنیا 
توسط غرب اتفاق می افتد، منقطع از فضای فکری 
لیبرالیستی و اومانیستی آن ها نیست. این موضوع 
با اندیشه آخرالزمانی قرآن متفاوت بوده و جای 
دقت دارد. در این نوع اندیشه، ظاهر دوران فعلی 
در غرب، با عنوان »دوران آپوکالیپســی« مطرح 
می شود؛ یعنی دورانِ چهار اسب سوار آخرالزمانی 
که به سمت هم می تازند. این موضوع اگرچه دارای 
مبنایی عهدینی و تاریخی در غرب اســت، اما با 

استفاده ای جعلی و تصنعی همراه است.
 درباره اندیشه آپوکالیپسی توضیح 

دهید.
اندیشه »آپوکالیپســی« که مبتنی بر مکاشفات 
آخرالزمانی »یوحنا«ست و امروز »ترامپ« از آن 
سخن می گوید و برخی سیاست مداران همچون 
»سوزان رایس« و »جورج دبلیو بوش« نیز سال ها 
قبل از آن حــرف می زدند، درواقع اندیشــه ای 
حقیقی، اما با استفاده ای تصنعی و جعلی در این 
زمان اســت؛ به این معنا که غرب در این دوره از 
زمان، به ویژه در صد سال اخیر و خصوصاً از مقطع 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران به بعد، با استفاده 
از ابزارهای مختلف خواســته است تا به جهانیان 
تفهیم کند که امروز در نقطــه آخرالزمان نهایی 
قرار داریم و مدیریت آخرالزمانی نهایی، با وجود 
تمام تلاش ها،  به دست غرب است...                    
ادامه دارد
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Society7  عفونت دستگاه تنفسی 
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عفونت دستگاه تنفســی، عفونتی است که به 
دستگاه تنفسی انسان حمله می کند. این عفونت 
توســط باکتری ها یا ویروس ها ایجاد می شود. 
براســاس موقعیت آن، عفونت های دســتگاه 
تنفسی به دو نوع تقسیم می شود؛عفونت  دستگاه 
تنفسی فوقانی و تحتانی. عفونت دستگاه تنفسی 
فوقانی عفونتی است که در حفره بینی، سینوس 
و گلو ایجاد می شــود. برخــی از بیماری های 
ناشــی از این عفونت شامل ســرماخوردگی، 
ســینوزیت، التهاب لوزه، گلودرد و درد حنجره 
است. عفونت های دســتگاه تنفسی تحتانی در 
مجاری تنفسی و ریه ها رخ می دهد. نمونه هایی 
از عفونت هــای دســتگاه تنفســی تحتانی، 
برونشیت،ســل و ذات الریه است. عفونت های 
دستگاه تنفســی بدون درمان از بین می روند، 

اما گاه شاید لازم باشد به پزشک مراجعه کنید.
علل عفونت دستگاه تنفسی

برخی از انواع ویروس هــا یا باکتری ها 
می توانند باعث عفونت دستگاه تنفسی شوند. 
فرد سالم می تواند پس از استنشاق ترشح بزاق 
حاوی ویروس یا باکتری ترشــح شــده توسط 
فرد مبتلا هنگام سرفه یا عطسه، به عفونت های 
دستگاه تنفسی آلوده شــود. گذشته از تماس 
مســتقیم، انتقال می تواند به طور غیرمستقیم 
با قرار گرفتن در معرض اشیایی که در معرض 
ویروس یا باکتری عفونت های دستگاه تنفسی 

قرار گرفته اند نیز رخ دهد.
علائم عفونت دستگاه تنفسی

عفونت های دســتگاه تنفسی تحتانی 
باعث ســرفه می شــوند، در حالی که عفونت 
دستگاه تنفسی فوقانی پیچیده تر است، مانند 
عطسه،سردرد و گلودرد. اگر افراد مبتلا به تب بالا 
باشند، در بدنشان احساس درد دارند. موارد زیر 
به طور کلی علائم عفونت های دستگاه تنفسی 
است: سرفه با خلط، عطســه، گرفتگی بینی یا 
آبریزش، گلو درد، سر درد، درد عضلانی، تنگی 

نفس، یا خس خس سینه، تب بالا، ناخوشی.
درمان عفونت دستگاه تنفسی

درمان عفونت های دســتگاه تنفسی 
به علائم تجربه شــده بســتگی دارد. برخی از 
روش های درمانی که توســط پزشکان توصیه 
می شود را بخوانید و بدانید: کاهش دهنده گرما و 
تسکین دهنده درد، کاهش دهنده گرما و مسکن 
که برای رفع عارضه های ناشی از تب، سردرد یا 
درد در بدن تجویز می شوند. بیشتر موارد عفونت 
دستگاه تنفسی فوقانی را می توان به تنهایی در 
خانه درمان کرد؛ مثلا بــا داروهای ضددرد که 
می توان آزادانه مانند ایبوپروفن یا پاراستامول 
خریداری کرد یا به سادگی با افزایش استراحت 
و مصرف مایعات می تــوان علائم را کاهش داد. 
هدف از این روش درمانی کاهش علائم عفونت 
خفیف دستگاه تنفســی فوقانی است. معمولاً 
عفونت دستگاه تنفسی فوقانی طی 1 تا 2 هفته 
بهبود می یابد. داروهای تسکین دهنده سرفه: 
داروهای تسکین دهنده ســرفه، برای غلبه بر 
ســرفه. با این حال، باید در مــورد این موضوع 

بیشتر با پزشک صحبت شود.
داروی ســرماخوردگی: می تواند به صورت 

خوراکی یا از طریق اسپری بینی تجویز شود.
مکمــل گیاهی: برخــی داروهــای گیاهی 
می توانند به عنوان داروهای جایگزین استفاده 
شوند، اما توصیه می شود ابتدا با پزشک مشورت 
کنید. توصیه نمی شود سایر روش های درمانی را 

بدون اطلاع و اجازه پزشک انجام دهید.
آنتی بیوتیک ها: اگر عفونت ناشی از باکتری 
باشد، پزشک ممکن است آنتی بیوتیک نیز برای 
مصرف تجویز کند. عفونت های دستگاه تنفسی 
تحتانی، مانند ذات الریه، بیشتر به صورت سرپایی 
یا از طریق درمان آنتی بیوتیکــی قابل درمان 
هســتند. در بیماران مبتلا به برونشیت نیز به 
دلیل عفونت های ویروســی می توان عفونت را 
در خانه درمان کرد. آنتی بیوتیک مورد استفاده 
با توجه به شرایط جسمی و پاسخ بیمار تنظیم 
می شــود. یکی از آنتی بیوتیک های مناســب 

کودکان آموکسی سیلین است.
چگونه از عفونت  تنفسی پیشگیری 

کنیم؟
جلوگیری از عفونت های تنفسی کاملا امکان پذیر 
نیست؛ اما شاید خطر ابتلا به عفونت و احتمال 
سیر جدی چنین عفونتی را به حداقل برسانید. 
بهداشت روزمره در این زمینه نقش مهمی دارد 
مانند: دست ها را منظم بشویید،سعی کنید به 
صورت دست نزنید و... برای جلوگیری از انتقال، 
فقط از ظروف مخصوص خود اســتفاده کنید 
و یک متر فاصله بین خود و افراد آلوده داشــته 
https://www.montavit.com/en :باشید. منبع

یافته ها

تکمیل واکسیناسیون کرونای سالمندان تا تیرماه۱۴۰۰خوشحالم هیچ کاری در ایام کرونا تعطیل نشد
ایسنا: وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه امور تربیتی پایان ندارد و هیچ وقت به انجام نهایی اش نمی رسد، گفت: این مسیر باب مفتوح 
و عرصه گسترده ای برای خلاقیت، نوآوری، اندیشه های ناب و عمیق اســت. به امور تربیتی ایمان دارم و خوشحالم هیچ کاری در ایام 
کرونا تعطیل نشد. محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امور تربیتی کار مهمی است و ایام هفته تربیت را به همه 
تبریک می گویم گفت: امور تربیتی پایان ندارد. هیچ وقت به انجام نهایی اش نمی رسد و این مسیر، بابی مفتوح و عرصه گسترده ای برای 
خلاقیت، نوآوری، اندیشه های ناب و عمیق است. به امور تربیتی ایمان دارم و خوشحالم هیچ کاری در کرونا تعطیل نشد. حاجی میرزایی 
با بیان اینکه ما در امور تربیتی ضامن تربیت هستیم، گفت: تمام این ابزارها و امکان ها یک کارکرد دارد اینکه به ما و امور تربیتی برای 

تحقق هدف کمک کند.

شهرخبر: معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای تزریق واکسن کرونا به سالمندان، گفت: بسته 
به ورود واکسن های تولید داخل، پیش بینی می کنیم از فروردین ماه واکسیناسیون این افراد را آغاز و تا آخر تیرماه به اتمام برسانیم. 

علیرضا رئیسی، درباره تزریق واکسن کووید1۹به سالمندانی که در منازل خود سکونت دارند، گفت: در سطح کشور حدود هشت میلیون 
نفر فرد بالای ۶۵ سال داریم که این تعداد در فاز دوم واکسیناسیون قرار گرفتند. در این فاز به ترتیب افراد بالای ۸0 سال، ۷۵ سال، ۷0 
سال و بالای ۶۵ سال واکسن دریافت می کنند. وی افزود: پس از این گروه سالمندان، افراد 1۶ تا ۶۴ سال دارای بیماری زمینه ای نیز در فاز 
دوم واکسیناسیون خواهند بود. رئیسی ادامه داد: بسته به ورود واکسن های تولید داخل پیش بینی می کنیم از فروردین ماه واکسیناسیون 

این هشت میلیون نفر را آغاز و تا آخر تیرماه به اتمام برسانیم.

خانوادهشهری

مریم یادگاری/ گروه جامعه: پلیس آگاهی ناجا به منظور سهولت، ســرعت و دقت در فرآیند استرداد اموال 
مسروقه به مال باختگان، سامانه »نما« یا نمایشگاه مجازی اموال مکشوفه را بر بستر فضای مجازی طراحی و ایجاد 
کرد. کشف و استرداد اموال مسروقه به عنوان یکی از تاکیدات مهم مقام معظم رهبری )مدظله العالی( همواره در 
اولویت برنامه های پلیس آگاهی ناجا بوده که این رویکرد توانسته رضایت مندی مردم از نیروی انتظامی را نیز ارتقا 
دهد. با توجه به اینکه امکان حضور مردم در مراکز انتظامی و شناسایی اموال مسروقه خود امکان پذیر نبود و بعضاً 
مشکلاتی در این زمینه وجود داشت، به دلیل عدم مراجعه مال باختگان، انبارهای پلیس های آگاهی مملو از اموال 
مکشوفه بودند. در همین رابطه به منظور سهولت، سرعت و دقت در فرآیند شناسایی مال باختگان و استرداد اموال 
مکشوفه به آنان، پلیس آگاهی ناجا در یک اقدام ابتکاری سامانه »نما« یا نمایشگاه مجازی اموال مکشوفه را در بستر 
فضای مجازی طراحی و ایجاد کرد. مال باختگان از این پس بدون نیاز به حضور در واحدهای کشف جرم پلیس 
آگاهی، با ورود به این سامانه و بررسی اموال مکشوفه در معرض نمایش گذاشته شده، می توانند نسبت به شناسایی 
اموال مفقودی و سرقت شده خود اقدام کنند. برای این منظور مال باختگان می توانند با ورود به سایت پلیس در 
فضای مجازی به نشانی www.police.ir و با مراجعه به قسمت اموال کشف شده، مشخصات کالای مسروقه خود 
را وارد و آن را شناسایی کنند. در این سامانه قسمتی از شماره سریال اموال کشف شده با عکس کالای مکشوفه 
بارگزاری شده که مال باختگان، برای ورود به سامانه »نما« با وارد کردن کد ملی و پس از انتخاب استان مورد نظر، 
سریال کالای سرقت شده را وارد کنند تا اصالت کالا مشخص شود؛ پس از آن با کلیک  روی نمایشگاه اموال کشف 
شده، وارد صفحه لیست اموال در سایت نما شده و عکس کالای متعلق به خود را انتخاب و سپس فرم مربوطه را 
تکمیل و درخواست خود را ارسال کنند. نکته مهم این است که شهروندان بایستی کُد و سریال اموال خود، خصوصاً 
اموال با ارزش را یادداشت کنند تا در صورتی که به سرقت رفتند بتوانند مشخصات آن را در اختیار پلیس قرار دهند 

تا در صورت کشف به راحتی قابل شناسایی باشد.

مهر: معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری گفت: بخش اعظمی از لایحه »تأمیــن امنیت زنان در برابر 
خشونت« در لایحه ارسالی به مجلس آمده و بیشتر این لایحه شامل همان لایحه پیشین است. »معصومه ابتکار« 
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، درخصوص آخرین وضعیت لایحه »حفظ صیانت، کرامت و تأمین 
امنیت بانوان در برابر خشونت« گفت: این لایحه 2۴ دی ماه ســال جاری از سوی دولت به مجلس ارسال شده و 
همچنان منتظر هستیم تا مجلس در اسرع وقت به آن رسیدگی کند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا مواد لایحه 
ابتدایی یعنی لایحه »تأمین امنیت زنان در برابر خشونت« در این لایحه جدید نیز آمده است یا خیر، عنوان کرد: 
بخش اعظمی از لایحه پیشین در لایحه ارسالی به مجلس آمده است. در واقع بیشتر این لایحه شامل همان لایحه 
قبلی است که از سوی قوه قضائیه رد شده بود. ابتکار تاکید کرد: لایحه فعلی »حفظ صیانت، کرامت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشونت« تنها دارای برخی اصلاحات اســت که این اصلاحات نیز مورد نیاز بوده است. نکته حائز 
اهمیت این اســت که در خصوص این لایحه، بالاخره میان دولت و قوه قضائیه اجماع رخ داد. معاون امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری ابراز داشت: این اجماع میان دولت و قوه سبب خواهد شد که لایحه مذکور هرچه سریع تر 
در مجلس نیز به تصویب برسد و امیدواریم نمایندگان به زودی نسبت به بررسی آن اقدام کنند. به گزارش مهر 
لایحه صیانت و کرامت زنان از شهریورماه سال ۹۸ از سوی قوه قضائیه به مجلس ارسال شد اما دولت و معاونت 
زنان علی رغم همه انتقادات، حدود یک سال و چهار ماه بعد اقدام به ارسال این لایحه به مجلس جهت تصویب آن 
کرد. به طوری که در طول مدت، نمایندگان مجلس یازدهم به ویژه اعضای فراکسیون زنان بارها به معاونت زنان در 
خصوص تأخیر در ارسال این لایحه به مجلس برای تبدیل آن به قانون، تذکر دادند با این حال انتظارها برای اقدام 
ابتکار در اصلاح و ارسال لایحه مذکور بیش از یک سال به طول انجامید. این در حالی است که تا پیش از ارسال لایحه 
 به دولت از سوی قوه قضائیه، یکی از انتقادات همیشگی ابتکار به این قوه، تأخیر در ارسال لایحه و عدم تصویب 

آن بود.

پلیس آگاهی ناجا اعلام کرد: 
آشنایی با سامانه »نما« برای کشف اموال مسروقه

 معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری:
لایحه فعلی حفظ صیانت از زنان، مشابه لایحه تأمین امنیت زنان است

وزیر بهداشــت، با اشــاره به تلاش شــبانه روزی 
کادر درمان در خوزســتان و نگرانــی از خیز دوباره 
کرونا با ویــروس جهش یافته در اســتان های دیگر 
گفت: باز هم برخی بی توجهی هــا و نارفیقی ها ما را 
به سمت مرگ های ســه رقمی برد. به گزارش ایسنا 
دکتر سعیدنمکی در بیســت و دومین همایش ملی 
صنعت،معدن و خدمات سبز در ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، گفت: امروز وقتی به این جا می آمدم 
یکی از جاهایی بود که با سر آمدم؛ به دو دلیل، یکی 
اینکه به هر حال عزیزی در مسند ریاست این جاست 
که توفیق آشــنایی با او را چند دهه دارم و دوم اینکه 
بعد از مدت ها بی خوابی و تلاش شبانه روزی در مهار 
غول سهمگین کرونا، حال و هوایم عوض می شود. به 
این ساختمان که می آیم، احساس می کنم که خانه 
خودم اســت؛ مرا به دورترین نقاط این ســرزمین و 
زیستگاه هایی می برد که توفیق داشتم شب و روزهای 
قابل توجهی از عمرم را درکنار محیط بانان عزیز که 
اولین خط دفاع از طبیعت ســرزمن هستند، سپری 
کنم. روز و شــب های بســیار ناب و به یادماندنی که 
اکنون مدتی است از آن محروم هستم. به یاد شب های 
پر ســتاره بیابان کویر، مهتاب شب های پارک ملی 

گلستان و بسیاری از زیستگاه های ناب و دیدنی این 
سرزمین. وی افزود: وقتی دکتر کلانتری به سازمان 
محیط زیست آمد، باهم هم پیمان شدیم که بنده در 
کنارشان بمانم که نصیب نشد و قسمت این شد که ما از 
وزارت بهداشت و زنجیره ای از مسائل و مصائب سر در 
بیاوریم که امیدوارم این روزهای سخت را با همکاری 
و همراهی سپری کنیم. وی افزود: با موج جدیدی که 
ایجاد شد، متاسفانه علی رغم توصیه های مکرری که 
کردیم، باز هم برخی بی توجهی ها و نارفیقی ها ما را به 
سمت مرگ های سه رقمی برد. ما وقتی از یک پیک 
رد می شــویم، تمام عضلات جســم و روح مان دچار 
فرسودگی است؛ به خصوص همکاران مان در استان ها 
و باور کنید که در این روزها بر همکاران سخت کوشم 
در استان خوزستان چه می گذرد و چه شبانه روزهای 
سخت و غیرقابل تصویر و تحملی را سپری می کنند. 
بعد هم نگرانی از خیز این موج در اســتان های دیگر 
با یک ویروس ســرکشِ جدید. دعا کنید که بتوانیم 

بر این بلای خانمان ســوز فائق آییم. نمکی با اشاره 
به بحث اقتصاد و رویش ســبز گفــت: بحث اقتصاد 
سبز بســیار مهم و جدی است و خوشــحالم که در 
میان هیاهوی ســهمگین فشار تحریم ها و مشکلات 
اقتصادی که کشــور را احاطه کرده، سازمان محیط 
زیست به فکر نهضتی در این شــرایط سخت است. 
وزیر بهداشــت ادامه داد: همیشــه می گویم برخی 
افرادی که برخی صحبت ها را در تاریخ گفته اند، نباید 
فراموش شــوند. دولت ها و حتی صاحبان صنایع در 
جهان، به فکر بحث اقتصاد ســبز و رشد سبز نبودند. 
همیشه برای دانشجویانم می گویم که درست است 
امروز واکسن داریم، اما اولین کسی که بحث واکسن 
را مطرح کرد، »پاســتور« و »کُخ« بود. درست است 
که امروز آنتی بیوتیک  مختلف داریم اما اولین کسی 
که پنسیلین را کشــف کرد »فلِمینگ« بود و بعد از 
آن بود کــه امروز هنوز هم می توانیــم پیچیده ترین 
عفونت ها را با آنتی بیوتیک درمــان کنیم. این نام ها 

بایــد در تاریخ بماند. به همیــن دلیل معتقدم که 
دانشمندان، دانشگاهیان و ســازمان های مردم نهاد 
هستند که نهضت های نواندیشی را در دنیا بنا کردند. 
خانم »راســل کارســون« اولین بار در سال 1۹۶2 
وقتی که دید بعد از جنگ جهانی دوم و اســتفاده از 
سموم و آفت کش ها، دیگر صدای چکاوک ها از مزارع 
درنمی آید، کتابی با عنوان بهار خاموش نوشت و در اوج 
تسلط صنعت و توسعه صنعتی این بانوی بزرگوار گفت 
که جهان دارد به سمت بدی می رود. نمکی گفت: در 
سال 1۹۷2 در MIT گروهی از هواداران محیط زیست 
که دانشگاهی بودند، کتابی به عنوان موانع توسعه و 
رشد نوشتند که درســت همه این ها اندیشه نشست 
اســتکهلم را برای اولین بار در زمینه توســعه پایدار 
مطرح کرد و بعد هم در جاهای دیگری این مباحث 
مطرح شــد. بعد از مدتی بحث رشد سبز مطرح شد. 
رشد سبز، رشدی است که بتواند شاخص های زیست 
محیطی را تضمین و تأمین کند. نباید منابع طبیعی را 
تخریب کند و باید بتواند زمین را بدون عارضه به دست 
نسل بعدی تقدیم کند. یک ضرب المثل سرخ پوستی 
می گوید ما زمین را از پدران مان به ارث نگرفتیم، بلکه 

از فرزندان مان به امانت گرفته ایم.

وزیر بهداشت:

نارفیقی ها، مرگ ناشی از کرونا را 3رقمی کرد!

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

عکس خبر 

در دومین سال مرگ پرندگان مهاجری که به خلیج گرگان و زیستگاه حیات وحش 
»میانکاله« سفر می کنند، همچنان تلفات آن ها ادامه دارد و به گفته مسئولان 
محیط زیست، تاکنون بیش از 1۹هزار بال پرنده شامل گونه های مختلف ازجمله 
چنگر معمولی، فلامینگو، مرغابی و کشیم جمع آوری شده است. عملیات پایش 
و جمع آوری لاشه پرندگان با همکاری محیط بانان و کادر محیط زیست مازندران 
و گلستان و با استفاده از قایق، تراکتور، تراکسور و به صورت پیاده در بخش های 
مختلف خلیج گرگان و جزیره آشوراده در حال انجام می شود. مهسا صفری/ مهر

پایان تلخ مهاجران خلیج


